
IVIAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN
Odbor životního prostředí

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV
Datová schránka: x9hbpfn

Číslo jednací:
Spisová zn.:
Počet listů:
Počet příloh:

Vyřizuje:
Telefon:
Fax:
E-mail:

Děčín

MDC/92490/2024
M DC/14791/2024
2
o

412591322
412591473
lucie.huckova@mmdecin.cz

06.08.2024

Správa železnic, státní organizace
IČO: 70994234
Dlážděná 1003/7
18600 PRAHA 1

kterou zastupuje

PROGI spol. s r.o.
100:03242137
Žukovova 79/60
40003 ÚSTÍ NAD LABEM

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále
jen „ZJES")

Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán pro
vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES na základě žádosti
Správa železnic, státní organizace, IČO: 70994234, Dlážděná 1003/7, 186 00 Praha 1 (dále jen
žadatel"), kterého zastupuje spol. PROGI spol. s r.o., IČO: 03242137, Žukovova 79/60, 400 03
Ústí nad Labem ze dne 15.07.2024 pro záměr „Oprava zabezpečovacího zařízení v úseku
Benešov nad Ploučnicí - Jedlová", dotčené pozemky: st. p. č. 487 v k. u. Česká Kamenice, p. p.
č. 402/1 v k. u. Horní Kamenice, p. p. č. 397/6, 1523, 585/1 v k. u . Benešov nad Ploučnicí, p. p.
č. 2185, 2401 vk. u. Dolní Habartice, p. p. č. 331/1, 501/4 v k. u. Horní Habartice, p. p. č.
1253/05 v k. u. Falknov, p. p. č. 425/4, 425/1 v k. u. Dolní Falknov, p. p. č. 174/7, 174/9, 772,
174/1, 661/1, 675, 175/17, 174/10, 246/5, 247, st. p. č. 35/6 v k. u. Kytlické Mlýny (dále též
„záměr") dle dokumentace, kterou vypracoval pan Ing. Jan Kolář, ze dne 12.05.2024, zakázka
09/2023, vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „správní řád"), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO

Záměr Oprava zabezpečovacího zařízení v úseku Benešov nad Ploučnicí - Jedlová je
z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí

za těchto podmínek:
přípustný

Příslušný správní orgán vykonávající státní správu v oblasti odpadového hospodářství podle
ustanovení § 126 písm. k) a § 146 odst. 3 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a o změně
některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákon o odpadech), podle ustanovení
§149 odst. 1 a §136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
k odstranění stavby: „Oprava zabezpečovacího zařízení v úseku Benešov nad Ploučnicí -
Jedlová" za následujících podmínek:



• Investor (stavebník), přip. jim pověřená osoba, zabezpečí využití nebo odstranění všech
odpadů, a to tak, že veškeré odpady (tzn. i odpady odstraňované zhotovitelem stavby)
budou předány do zařízení určeného pro nakládání s odpady, případně osobám, které
mají oprávnění odpad převzít.
Investor (stavebník), příp. jím pověřená osoba předloží při závěrečné kontrolní prohlídce
či kontrolní prohlídce stavby doklad (vážní lístky, faktury apod.) o využití nebo
odstranění odpadů vzniklých realizací výše uvedené stavby nebo jej předloží spolu se
žádostí o vyjádření ke kolaudačnímu souhlasu, popř. užívání stavby, kolaudačnímu
řízení apod. Čestné prohlášení či jiné prohlášení o odstranění odpadu není
plnohodnotným dokladem potvrzujícím nakládání s odpady.
Veškeré vyprodukované odpady (např. směsné stavební a demoliční odpady, cihly,
dřevo, vyřazená zařízení - elektrošrot apod.) budou předávány pouze oprávněné osobě
k odstranění (§ 13 odst. 1 písm. e) v souladu se zákonem o odpadech a prováděcích
právních předpisech. Před předáním odpadů budou odpady soustřeďovány utříděně
podle jednotlivých druhů a kategorií a zabezpečeny před nežádoucím znehodnocením,
odcizením nebo únikem.
Investor se zavazuje k prostému uchování dokladů o předání odpadů oprávněné osobě
pro případnou kontrolu po dobu 1 roku od dokončení stavby.
Pokud stavební a demoliční odpady investor sám nezpracuje, musí mít jeho předáni
v odpovídajícím množství zajištěno písemnou smlouvou již před jejich vznikem.
Odpady lze převést do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převzetí podle
ustanovení § 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech.

Odůvodnění

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb.,
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto
jednotné environmentální stanovisko.

Stavba se týká traťového úseku Česká Kamenice - Mlýny, Benešov nad Ploučnicí -
Markvartice a železniční stanice Mlýny regionální dráhy Benešov nad Ploučnicí - Jedlová.
Jedná se o změn dokončené stavby. Jejím hlavním cílem je oprava ZST Mlýny na dálkovéovládání dle aktuálně platné legislativy. V ŽST Mlýny a na zastávce Horní Kamenice bude
doplněno rozhlasové zařízení. Úpravy technologií v technologických objektech nezasahují mimo
tyto objekty. Jedná se pouze o úpravu elektrických obvodů zabezpečovacích zařízení.
Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí:

správní orgán v oblasti odpadového hospodářství

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům
chráněným na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného
stanoviska realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný
orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů:

Z hlediska odpadového hospodářství Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí, jako
příslušný státní orgán v oblasti odpadového hospodářství vydává ke změně dokončené stavby
vyjádření z hlediska nakládání s odpady dle § 146 odst. 3 písm. b) zákona č. 541/2020 Sb., o
odpadech v platném znění.

Číslo jednací MDC/92490/2024
Spisová zn. MDC/14791/2024 Strana 2 z 3



Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:
Zákon o odpadech (541/2020 Sb.)

Stanovisko k terénním úpravám a odstranění stavby (§ 146 odst. 3 písm. a)
Vyjádření k nakládání s odpady ke změně dokončené stavby (§146 odst. 3 písm. b)
Vyjádření ke zřízení zařízení určeného pro nakládání s odpady (§ 146 odst. 3 písm. c)
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může býtna žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES.

Poučení

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze seproti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout vrámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dleustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.

Magistrát města
DĚČÍN

Ing. Zdeněk Hanuš
vedoucí odboru životního prostředí

-36-

otisk úředního razítka
podepsáno elektronicky

Doručí se

Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 186 00 Praha 1 - prostřednictvímzástupce
PROGI spol. s r.0., Žukovova 79/60, 400 03 Ústí nad Labem - ID DS: 37dk9vr

Na vědomí

Městský úřad Benešov nad Ploučnicí, náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí -ID DS: ymgbfiz

Číslo jednací MDC/92490/2024
Spisová zn. M DC/14791/2024

Strana 3 z 3




